129. 
1550. Jan. 30. — A budai káptalan kiküldöttei elisme-

rik , hogy az alább megnevezettektől az őrizetül rájok bízott 
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egyházi arany-ezüst szereiket királyi parancsra visszakapták. 
—• Datum feria Quinta proxima post festum Conuersionis B. 
Pauli Apóst. — Ered. I. 5. 16. 

Nos Capitulum Ecclesie Poson. Quod Reuerendus 
dominus Paulus Bornemyzza Consiliarius Sacre Regie Maie-
statis et prepositus Ecclesie veteris Budensis et Honorabilis 
dominus Magister Joannes de Thamasy Canonicus et Custos 
eiusdem Ecclesie — — coram nobis — — sunt confessi — 
—, Quomodo Egregij Thomas Warkocli olim prefectus arcis 
Agrien. Necnon Ladislaus Kawassy et Georgius Thorma, frá-
ter carnalis Egregij condam Nicolai Thorma, vniuersas et 
quaslibet Res aureas, argenteas, Lapides, vestes sacras Series, 
gemmatas — Ecclesie Buden, generis diuersi, Que Superiori-
bus Disturbiorum temporibus In Arce Zonda Tucioris conser-
uacionis gracia Apuci Marius Nobilis Petri de Lonyay per do-
minos Capitulares tanquam fideles deposite fuerant} ac 
tandem ad Manus prenominatorum Thome Warkocz (így) 
stb. —- — vtcumque deuenerant, Manibus eorumdem — Pauli 
prepositi et Magistri Joannis Canonici ac Custodis de 
Speciali Mandato Regie Maiestatis plenarie — assignassent. 
Super quarum — Restitucione ijdem — prepositus et — Cu-
stos prefatos — Vniuersos Quittos et expeditos et per 
omnia absolutos — — Reddiderunt et commiserunt coram 
nobis. Hártyán írva. A „pendens és authenticum 
sigillum" zsinegével együtt elveszett. 

130. 

Kelet nélkül. — Pertöredék „in facto decimarum pre-
positus et Capitulum Ecclesie Buden. Contra dominas Sanc-
timoniales de Veteribuda," Közepe vízfolt miatt olvashatlan 
s így értelme ki nem vehető. A leltár szerint ezen okmányból 
„patet Praepositum et Capitulum Budense Jus Decimacionis 
seu Exactionis Decimarum tum in Territorio, cum vero Pro-
montoriis Civitatis Budae Veteris, ab antiquo habuisse ; Domi-
nas autem Sanctimoniales de Veteri Buda in usu eiusdem De-
cimationis nunquam fuisse." Ezen per sokáig folyhatott; mert 
a még olvasható sorokban a felperesek „condam Mathei Vi-

A BUDAI KÁPTALAN IIEGESTÁI. 109 

carij Strigoniensis" ítéletére hivatkoznak. Es pedig nagy tűz-
zel folyhatott; miután már ezen Máté ítélőszéke előtt az alpe-
resek „In — comprobacionem Bullas domini Johannis 
pape vigesimi secundj, Innoeeneij VI. Bonifaeij octauj et In-
dultum domini Gregorij pape XI." mutatták elé. A végitélet 
hiányzik. — Ered. II. 2. 24. A XVI. századból. 

131. 

Kelet nélkül. A XVI. századból. — A budai prépost 
és káptalan kéri a meg nem nevezett királyt, hogy ámbár 
„Maiestas ipsa Vestra per specialem famulum suum Nobis in 
eo Mandauerat, vt de quadam vinea (Sanctimonialium 
de Veteri Buda) In Buda ueteri in promontorio nostro habita, 
decimas Nostras Exigere omnino desisteremus ;" vizsgáltatná 
meg újra ez ügyet; miután „Nos — non modo in facto deci-
marum eiusdem vinee hys duobus annis cum eis-
dem dominabus contenderimus; Immo a pluribus retroactis 
annis pro se ipsis vsurpacionis decimarum Nostrarum, 
Nobis — de quibusdam terris ipsarum dominarum in dicta 
Veteri Buda, Retro sciiicet ac prope Claustrum earum adia-
centibus, prouenire debencium cum eisdem a dudum 
in Lite sumus , pro quo eciam quondam Serenissimo domino 
Nostro genetori ipsius Maiestatis Vestre (E helyből, II. Lajos 
idejére tehetjük ez okmány keletkeztét) sepissime supplica-
uerimus. Aláírva: Fideles Cappellani prepositus et Ca-
pitulum Ecclesie Buden. — Pecsét és külczím hiányzik. — 
IL 2. 25. 

132. 

Kelet nélkül. — A budai káptalan bepanaszolja Országh 
János váczi kinevezett püspököt; mert folthi jószágukon levő 
nyájukat erőszakosan elhajtatá.— Töredék. — Ered. I. 5. 13. 

— — Comes laurencius de wylah dux Bozne Judex 
Curie Ludouici — Regis Capitulo Ecclesie Al-
bensis. Dicitur nobis in personis — Blasij de -pohos pre-
positi , ac — Capitulj Ecclesie Buden. Quod quamuis quedam 
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particula Terre prope queclam lignea ilicea Sathorjfa nomi-
nata intra veras metas possessionis dictorum — prepositi et 
Capituli — Folth voeate in cottu. pesth. habite, a parte pos-
sessionis Episcopatus Ecclesie Waciensis Monyorod voeate 
in eodem Cottu. — existentis, pecoribus et pecudibus Joba-
gionum annotatorum exponencium semper libera 
et vsualis fuerit; Tamen dum circa dominicam Judica in Qua-
dragesima proxime Transacta, Jobagiones dictorum — pre-
positi et Capituli — Buden. in preseripta —• — folth 
— commorantes, vniuersas Greges ac Pecora et pecudes 
ipsorum per hominem siue pastorem ipsarum Gregum ad pre-
seriptam — -— Sathorffa ad pascua videlicet libera — 
— more alias consueto, Tamquam in liberis pascuis custodire 
et depascere habuisset; Tunc nobilis petrus de Bessenyeio offi-
cialis Reuerendj dominj Johannis orzag de Gwth Electj dicte 
Ecclesie Wacien. — in dicta possessione —• — Monyorod 
constitutus de specialj mandato eiusdem dominj Johan-
nis orzag — — assumptis secum prouidis Johanne Kwn, 
Michaele ferdei, Matheo Bwzas, Michaele filio, ac Francisco 
Seruitore dictj Mathej Bwzas, Item Matheo Reez, Blasio Zwr, 
Nicolao Korody , Matheo Madaraz, Andrea Bagy, Johanne 
Takacli, Nicolao filio eiusdem, Blasio Bagy, Valentino et 
Nicolao filijs eiusdem Blasij, Stephano ac Valentino similiter 
Bagy , altero Valentino Takacli , petro Sydo , Amhrosio 
Gyewrghffy, Gregorio Cheke, Michaele filio eiusdem, Matliia 
Gyewrghffy, Johanne kerepes, Benedicto Syketli, Jacobo Bagy, 
Valentino Gyewrghffy, Gregorio et Francisco filijs eiusdem, 
Stephano litterato, Gaspar Sydo, altero Gaspar Weres, Geor-
gio Takacli, et Emerico Tewrthet, populis sciiicet et Jobagi-
onibus Episcopatus Wae. in — Monyorod commorantes 
manibus armatis irruentes abindeque vniuersas greges 
— Jobagionum Exponencium ad Monyorod 
— — potencialiter abegisset et Impulisset. Ex eoque